
UCHWAŁA Nr XXVI/175/2017

RADY GMINY WILCZĘTA

z dnia 19 grudnia 2017

w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczęta

na lata 2017- 2025.

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVIII/120/2016 Rady Gminy Wilczęta z dnia 19 grudnia 2016 r. w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczęta na lata 2017 -
2025 wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

"§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2017– 2025, wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017– 2025, zgodnie z załącznikiem nr 1."

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

"§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach  2017– 2019, zgodnie z 
załącznikiem nr 2."

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Strona 1 z 16



Wieloletnia prognoza finansowa 1)

z ał ącz ni k nr  1 do
 u ch w ał y n r  X X V I/ 17 5/ 20 17

 z dn ia  201 7- 1 2- 19

Wyszczególnienie
Dochody ogółem  x

z tego:
Dochody b ieżąc e x

w tym:

dochody z tytułu
udziału we

dochody z tytułu
udziału we

Podatki i  opłaty 3)

w tym: z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

z podatku od
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5

Wykonanie 2014 11  230  149,27 11  181  592,28 668  606,00 34  252,34 2  909  104,45 1  177  843,83 3  602  065,00 3  688  032,73

Wykonanie 2015 12  903  238,55 10  846  498,62 678  836,00 34  861,29 2  991  034,88 1  210  541,73 3  545  109,00 3  231  749,31 2

Plan 3 kw. 2016 12  949  859,68 12  674  594,68 734  773,00 20  000,00 2  942  120,00 1  230  000,00 3  599  879,00 4  883  961,68

Wykonanie 2016 13  210  037,74 13  036  458,69 750  198,00 36  843,17 2  881  693,46 1  177  413,26 3  603  879,00 5  357  035,32

2017 15  267  093,44 14  542  441,28 885  812,00 25  000,00 2  924  110,00 1  240  000,00 3  940  182,00 6  162  037,28

2018 16  588  000,00 13  828  000,00 900  000,00 35  000,00 3  070  000,00 1  300  000,00 3  790  000,00 6  000  000,00 2

2019 19  902  000,00 14  110  000,00 900  000,00 35  000,00 3  070  000,00 1  300  000,00 3  790  000,00 6  000  000,00 5

2020 13  340  000,00 13  100  000,00 660  000,00 35  000,00 3  170  000,00 1  400  000,00 3  790  000,00 5  400  000,00

2021 11  740  000,00 11  500  000,00 660  000,00 35  000,00 3  170  000,00 1  400  000,00 3  790  000,00 3  778  000,00

2022 11  740  000,00 11  500  000,00 660  000,00 35  000,00 3  170  000,00 1  400  000,00 3  790  000,00 3  778  000,00

2023 11  740  000,00 11  500  000,00 660  000,00 35  000,00 3  170  000,00 1  400  000,00 3  790  000,00 3  778  000,00

2024 11  740  000,00 11  500  000,00 660  000,00 35  000,00 3  170  000,00 1  400  000,00 3  790  000,00 3  778  000,00

2025 11  740  000,00 11  500  000,00 660  000,00 35  000,00 3  170  000,00 1  400  000,00 3  790  000,00 3  778  000,00

1) Wzór m oże być stosow any t akże w  ukła dzie pionowym ,  w któr ym  poszczególn e pozycj e są pr ze dst awi one w  kol umna ch , a l ata w wier szach.
2) Zgodni e z ar t.  227 ustaw y z dnia 27 si erp nia 2009 r . o fi nansach publ icznych (D z. U.  z 2013 r .  poz.  885 z pó ź. zm. )  zwanej  d alej  „ ustaw ą”,  w iel olet nia progn oza f inansow a obej muj e okr es roku budżetow ego or az co naj mni ej tr zech kolej nych  la t.  W syt uacj i dłuższego  okr esu pr ognozowani a f i nansowego wzór stosuj e si ę t akże dl a l at   
wykr aczających poza m ini mal ny ( 4 let ni)  okr es pr ognozy,  w ynikają cy z a rt . 227 ust awy.
3) W pozycj i wykazuj e się kwot y w szyst kich podat ków i opłat  pobi er anych pr zez j ednostki  sam or ządu t eryt or ial nego, a ni e t ylko podat ków  i  opł at lokal nych.    

Wyszczególnienie
Wy datki  ogółem x

z tego:
Wy datki  bież ące x

w tym:
z ty tu łu  poręczeń i 

gwarancj i  x

w tym:
na sp łatę przejętych 

zobowiąz ań 
samodz ielnego 

publicznego z akładu 
opieki zdrowotnej  

przekształconego na 
zasadach określonych 

w prz episach  o 
działalności  
leczniczej , w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją 
z budżetu państwa 

4)

wydatki  na obsługę 

długu 
x

w tym:
gwarancje i  
poręczenia 

podlegając e 
wyłąc zeniu z  l imitu  
s płaty zobowiązań, 
o  k tórym mowa w 
art. 243 ustawy  x

odsetki  i dy skonto 
okreś lone w art. 

243 ust. 1  ustawy x

w tym:
o dset ki i  dy skont o 

p odl egaj ące 
wył ącze niu  z l im it u 

spł aty  zo bow iąz ań,  o  

któ rym  m owa  w  a rt .  
2 43 ust awy , w 

t er m ini e ni e dłuż szym  
ni ż 9 0 d ni po  

zakoń czeni u 
pr ogr am u,  pr oje ktu  l ub 

zada nia  i  o tr zym an iu 
r efu ndac ji  z ty ch 

śr od ków  ( bez  od set ek 

i  d yskon ta od  
zo bow ią zań na wk ład  

kr aj ow y)  x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1

Wykonanie 2014 13  180  008,32 10  951  990,23 0,00 0,00 0,00 52  207,82 52  207,82 2  798,09

Wykonanie 2015 11  299  294,66 10  533  597,94 0,00 0,00 0,00 69  187,59 69  187,59 16  575,67

Plan 3 kw. 2016 14  224  740,94 12  606  100,27 0,00 0,00 0,00 90  000,00 90  000,00 0,00

Wykonanie 2016 13  002  974,09 12  597  893,33 0,00 0,00 0,00 35  192,96 35  192,96 101,11

2017 16  686  890,02 14  417  588,02 0,00 0,00 0,00 40  000,00 40  000,00 0,00



2018 16  149  036,00 12  202  036,00 0,00 0,00 0,00 138  400,00 138  400,00 0,00

2019 19  460  038,60 12  520  038,60 0,00 0,00 x 128  400,00 128  400,00 0,00

2020 12  748  038,60 12  248  038,60 0,00 0,00 x 115  000,00 115  000,00 0,00

2021 11  245  266,77 10  745  266,77 0,00 0,00 x 105  000,00 105  000,00 0,00

2022 11  439  038,60 10  939  038,60 0,00 0,00 x 80  000,00 80  000,00 0,00

2023 11  494  577,20 10  994  577,20 0,00 0,00 x 60  000,00 60  000,00 0,00

2024 11  586  038,60 11  086  038,60 0,00 0,00 x 45  000,00 45  000,00 0,00

2025 11  593  528,95 11  093  528,95 0,00 0,00 x 30  000,00 30  000,00 0,00

4) W pozycj i wykazuj e się kwot y dl a l at budżet owych 2013-2018.   

Wyszczególnienie
Wy nik budżetu x Przyc hody 

budżetux

z tego:
Nadwyżk a 

budżetowa z  lat 
ub iegłych x

w tym:
Wolne ś rodk i, o 
któryc h mowa w 

art. 217 ust.2 pk t 6  
ustawy x

w tym:
Kredyty, pożycz ki , 
emisja papierów 
wartoś ciowych x

w tym:
na pok ry cie 

deficytu budżetu x
na pok ry cie 

deficytu budżetu x
na pok ry cie 

deficytu budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

Wykonanie 2014 -1  949  859,05 2  537  591,43 0,00 0,00 319  830,53 0,00 1  837  791,99 1  627  791,99

Wykonanie 2015 1  603  943,89 797  754,02 0,00 0,00 0,00 0,00 611  553,85 0,00

Plan 3 kw. 2016 -1  274  881,26 1  773  824,00 0,00 0,00 343  864,00 343  864,00 1  199  960,00 931  017,26

Wykonanie 2016 207  063,65 106  343,36 0,00 0,00 0,00 0,00 99  813,60 0,00

2017 -1  419  796,58 1  770  187,98 0,00 0,00 392  796,58 392  796,58 1  370  461,40 1  027  000,00

2018 438  964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 441  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 591  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 494  733,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 300  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 245  422,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 153  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 146  471,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycj i wykazuj e się w szczególności   kwoty pr zychodów z t ytuł u pr ywat yzacji  m ająt ku or az sp łat y pożyczek ud zi elon ych ze śr odków jednost ki.  

Wyszczególnienie
Rozchody  
budżetu x

z tego:
Kwtota d ługu x Kwota zobowiązań

wynikających z



Spłaty ra t 
kapi ta łowych 
k redy tów i  

pożyc zek  oraz 
wykup papierów 
wartoś ciowych x

w tym: Inne rozchody
niezwiązane ze

łączna kwota 
przypadającyc h na 

dany rok kwot 
ustawowyc h 

wyłączeń z l imi tu 
s płaty zobowiązań, 
o  k tórym mowa w 
art. 243 ustawy x

z tego:
kwota 

przypadającyc h na 
dany rok kwot 
ustawowyc h 

wyłączeń 
ok reślonych w art. 

243 ust. 3  ustawy x

kwota 
przypadającyc h na 

dany rok kwot 
ustawowyc h 

wyłączeń 
ok reślonych w art. 

243 us t. 3a ustawyx

kwota 
przypadającyc h na 

dany rok kwot 
ustawowyc h 

wyłączeń inny ch n iż 
okreś lone w art. 
243 ustawy 6) x

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6

Wykonanie 2014 591  968,91 212  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379  968,91 3  200  563,82

Wykonanie 2015 2  041  752,02 1  855  551,85 1  643  551,85 1  625  061,50 18  490,35 0,00 186  200,17 1  977  613,50

Plan 3 kw. 2016 498  942,74 268  942,74 8  817,74 0,00 8  817,74 0,00 230  000,00 2  887  583,08

Wykonanie 2016 275  472,50 268  942,74 8  817,74 0,00 8  817,74 0,00 6  529,76 1  794  783,12

2017 350  391,40 343  461,40 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 6  930,00 2  814  436,68

2018 438  964,00 438  964,00 113  961,40 0,00 113  961,40 0,00 0,00 2  375  472,68

2019 441  961,40 441  961,40 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 0,00 1  933  511,28

2020 591  961,40 591  961,40 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 0,00 1  341  549,88

2021 494  733,23 494  733,23 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 0,00 846  816,65

2022 300  961,40 300  961,40 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 0,00 545  855,25

2023 245  422,80 245  422,80 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 0,00 300  432,45

2024 153  961,40 153  961,40 73  961,40 0,00 73  961,40 0,00 0,00 146  471,05

2025 146  471,05 146  471,05 55  471,05 0,00 55  471,05 0,00 0,00 0,00

6) W po zycj i wykazuj e się  w szczególności  wył ączenia wyni kające z ar t.  3 6 ust awy z dnia  7 grudni a 2 012 r . o zm i anie niekt órych ustaw  w  zwi ązku z rea lizacj ą ust awy budżetow ej (D z.U . poz. 1456 oraz z 2013 r . poz. 1199)  or az kw oty wykupu obli gacji  pr zychodowych.  
7) Skor ygowani e o śro dki określ one w  pr zepisach dotyczy w szczegól ności  pow iększenia o nadwyżkę bu dże tową z lat  ubi egłych,  zgodni e z ar t.  242 ustaw y.
8) Pom niej szenie wydat ków bieżących,  zgodni e z ar t.  36 ust.  1 pkt  1 ustaw y z dnia 7 gr udni a 2012 r.  o zm iani e ni ektór ych ust aw w związku z r eali zacją ustaw y budżet owej , dotyczy lat  20 13-2015.

Wyszczególnienie Wskaźnik spłaty zobowiązań
Ws kaźni k pla now anej  

ł ączne j kwo ty spł at y 
zobo wi ązań , o kt ór ej 

m owa  w  a rt .  2 43 ust . 1 
u staw y,  d o docho dów , 

bez uw zgl ędn ien ia 
zobo wi ązań  zw ią zku 

w spó łt wo rz oneg o 

p rze z j edn ost kę 
sam or ząd u 

te ry tor i aln ego i  b ez 
uw zglę dni eni a 

u staw ow ych w yłąc zeń 
pr zypa dają cych na 

d any r okx

Ws kaźni k pla now anej  

ł ączne j kwo ty spł at y 
zobo wi ązań , o kt ór ej 

m owa  w  a rt .  2 43 ust . 1 
u staw y,  d o docho dów , 

bez uw zgl ędn ien ia 
zobo wi ązań  zw ią zku 

w spó łt wo rz oneg o 

p rze z j edn ost kę 
sam or ząd u 

t er yt or ial neg o,  po  
uw zglę dni eni u 

u staw ow ych w yłąc zeń 
pr zypa dają cych na 

d any r okx

Kw ot a zobow i ązań 

zw ią zku 
w spó łt wo rz oneg o 

p rze z j edn ost kę 
sam or ząd u 

t er yt or ial neg o 
pr zypa dają cych do 

spł aty  w  d anym  ro ku 
bud żet owym ,  

p odl egaj ąca 
dol icz eni u z godn ie z 

ar t.  244 ust aw y x

Ws kaźni k pla now anej  

ł ączne j kwo ty spł at y 
zobo wi ązań , o kt ór ej 

m owa  w  a rt .  2 43 ust . 1 
u staw y,  d o docho dów , 

p o u wzg lę dni eni u 
zobo wi ązań  zw ią zku 

w spó łt wo rz oneg o 

p rze z j edn ost kę 
sam or ząd u 

t er yt or ial neg o or az po 
uw zglę dni eni u 

u staw ow ych w yłąc zeń 
pr zypa dają cych na 

d any r okx

Wskaź nik  do chod ów  

b ieżą cych 
pow ię kszony ch o 

doch ody ze spr zed aży 
m ająt ku or az 

p om nie jszo nych o 
w ydat ki  b ież ące,  d o 

d ochod ów  bu dżet u,  

u stal on y d la dan ego 
r oku ( wska źnik  

jed nor oczn y)  x

D opu szczal ny 

w skaźn ik spł at y 
zo bow iąz ań okr eśl ony 

w ar t . 243  us taw y,  p o 
uw zglę dni eni u 

u staw ow ych w yłąc zeń 
9)

, ob li czony w  
o par ciu  o  pl an 3 

kw ar t ału  r oku  
pop rze dzaj ąceg o 

pi er wszy r ok pr ogn ozy 
( wska źnik  us tal on y w  

o par ciu  o  śr ed nią  
ar yt me tycz ną z 3  

p opr zedn ich  l at ) x

D opu szczal ny 

w skaźn ik spł at y 
zo bow iąz ań okr eśl ony 

w ar t . 243  us taw y,  p o 
uw zglę dni eni u 

ust aw owy ch w ył ączeń , 
o bli czon y w  opar ci u o 

w ykon ani e r ok u 

pop rze dzaj ąceg o 
pi er wszy r ok pr ogn ozy 

( wska źnik  us tal on y w  
o par ciu  o  śr ed nią  

ar yt me tycz ną z 3  

p opr zedn ich  l at ) x

I nf or m acja  o  

speł ni eni u wska źni ka 
spł aty  zo bow iąz ań 

okr eśl one go w ar t . 
243  us taw y,  p o 

uw zglę dni eni u 
zobo wi ązań  zw ią zku 

w spó łt wo rz oneg o 

p rze z j edn ost kę 
sam or ząd u 

t er yt or ial neg o or az po 
uw zglę dni eni u 

ust aw owy ch w ył ączeń , 
obl icz oneg o w  opar ci u 

o pla n 3 k war t ał ów  
r oku  p opr zedz ają cego 

r ok bu dżet ow y x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7

Wykonanie 2014 2,35% 1,89% 0,00 1,89% 2,39% x x x

Wykonanie 2015 14,92% 1,68% 0,00 1,68% 3,73% x x x

Plan 3 kw. 2016 2,77% 2,16% 0,00 2,16% 2,54% x x x

Wykonanie 2016 2,30% 2,00% 0,00 2,00% 4,52% x x x

2017 2,51% 1,83% 0,00 1,83% 2,03% 2,89% 3,55% TAK

2018 3,48% 2,61% 0,00 2,61% 11,25% 2,77% 3,43% TAK



2019 2,87% 2,35% 0,00 2,35% 9,19% 5,27% 5,93% TAK

2020 5,30% 4,55% 0,00 4,55% 8,19% 7,49% 7,49% TAK

2021 5,11% 4,28% 0,00 4,28% 8,47% 9,54% 9,54% TAK

2022 3,24% 2,56% 0,00 2,56% 6,82% 8,62% 8,62% TAK

2023 2,60% 1,92% 0,00 1,92% 6,35% 7,83% 7,83% TAK

2024 1,69% 1,02% 0,00 1,02% 5,57% 7,21% 7,21% TAK

2025 1,50% 1,00% 0,00 1,00% 5,51% 6,25% 6,25% TAK

9) W pozycj i wykazuje się w szczególności  wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dn ia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej  oraz wyłączenia związane z emisją obl igacj i przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycj i 9.6.1.

Wyszczególnienie
Prz eznacz enie 

prognoz owanej  
nadwyżk i 

budżetowej 10)

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

Wydatki bieżące
na wynagrodzenia

Wy datki  związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki  

sam orządu 
terytoria lnego 11) Wydatki objęte

limitem, o którym
z tego:

Wydatki  
inwestyc yjne 

kontynuowane 12)

bieżące majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4

Wykonanie 2014 0,00 0,00 4  378  218,95 1  210  158,01 2  050  934,97 144  264,97 1  906  670,00 117  656,93

Wykonanie 2015 0,00 1  243  998,00 4  572  425,32 1  398  293,18 483  663,05 0,00 483  663,05 0,00

Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 4  462  633,00 1  441  551,00 720  400,00 0,00 720  400,00 75  400,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 4  410  673,82 1  355  189,80 125  423,24 0,00 125  423,24 53  553,00

2017 0,00 0,00 4  603  343,00 1  499  698,00 1  080  482,05 2  970,05 1  077  512,00 1  006  912,00 1

2018 438  964,00 438  964,00 4  530  000,00 1  470  000,00 2  553  200,78 97  862,69 2  455  338,09 2  455  338,09

2019 441  961,40 441  961,40 4  530  000,00 1  470  000,00 7  025  043,13 87  026,94 6  938  016,19 6  938  016,19

2020 591  961,40 591  961,40 4  530  000,00 1  470  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 494  733,23 494  733,23 4  530  000,00 1  470  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 300  961,40 300  961,40 4  530  000,00 1  470  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 245  422,80 245  422,80 4  530  000,00 1  470  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 153  961,40 153  961,40 4  530  000,00 1  470  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 146  471,05 146  471,05 4  530  000,00 1  470  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) Pr zeznaczenie nadwyżki  budżet owej , inne niż spłat y kr edyt ów,  pożyczek i wykup pa pier ów war tościowych,  w ymaga okr eśleni a w obj aśn ieni ach do wie lole tni ej prognozy fi nansowej .
11) W po zycj i wykazuj e się  kwot y w ydatków  w r amach zadań w łasnych kl asyfi kowanych w dzial e 750-  Adm ini str acja publi czna w  r ozdział ach w łaściw ych dl a or ganów i urzędów  j ednostki  sam orz ądu t er ytor ial nego   
    ( rozdzi ały od 75017 do 75023).  
12) W po zycj i wykazuj e się  war t ość in westycj i rozpoczęt ych co najm ni ej w p oprzedni m r oku budżet owym , któr ego dotyczy kolum na.

13) W po zycj i wykazuj e si ę w art ość now ych i nwestycj i,  kt óre pl anuje się r ozpocząć w  r oku,  kt óreg o dot yczy kol umna.

Wyszczególnienie Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

 Dochody bieżące
na programy,

w tym:  Dochody
majątkowe  na

w tym:  Wydatki bieżące
na programy,

w tym:   Wydatki bieżące



środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

w tym: środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

w tym: finansowane
środkami

ś rodk i ok reślone w 
art. 5  ust. 1  pkt 2 

ustawy  wynik ając e 
wyłącznie z  

zawartyc h um ów na 
real izac ję  

programu, projektu 
lub z adania 

14)

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację

programu, projektu
lub zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1

Wykonanie 2014 251  256,12 226  098,24 226  098,24 0,00 0,00 0,00 284  027,04 237  824,41

Wykonanie 2015 11  726,17 11  726,17 11  726,17 1  874  236,00 1  874  236,00 1  874  236,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2  970,05 2  673,94

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97  862,69 87  233,82

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87  026,94 78  350,35

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W p ozycj i 12.1 .1. 1,  12. 2. 1.1,  12. 3. 2, 12.4. 2.,  12.5. 1,  12 .6. 1, 12.7. 1 oraz 12.8. 1.  wykazuj e si ę w yłączni e kwot y w ynikaj ące z umów  na rea lizacj ę pr ogr amu,  proj ektu lub zadania  zawar t ych na dzień uchwal enia pro gnozy, a ni eplanow anych do zawar cia w okresi e pr ognozy.   

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe
na programy, projekty

w tym: Wydatki majątkowe
na realizację

Wydatki na wkład
krajowy w związku z

w tym:
Wy dat ki na  w kła d 

kr aj ow y w  zwi ązku  z 
za war t ą po dni u 1 

st yczn ia 20 13 r.  
um ow ą n a re ali zacj ę 

pr ogr am u,  pr oje ktu  l ub 
za dani a 

fi nan sow aneg o w  co 

n ajm ni ej 60 % 
śr od kam i,  o k tó rych  

m ow a w ar t . 5 ust . 1 

pkt  2  u staw y 1 5)

w tym: Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację
programu, projektu

lub zadania 

w związku z już
zawartą umową na

realizację
programu, projektu

lub 
zadania

w związku z już
zawartą umową na

programu, projektu

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7

Wykonanie 2014 2  163  073,52 1  515  230,92 2  163  073,52 597  220,88 597  220,88 0,00 0,00 1  837  791,99 1

Wykonanie 2015 461  739,85 341  365,46 461  739,85 120  374,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 296,11 296,11 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 10  628,87 10  628,87 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 8  676,59 8  676,59 0,00 0,00 0,00



2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej  60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala  si ę po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obl iczanego zgodnie z przepisami  Uni i Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Wyszczególnienie Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

w tym: Kwota zobowiązań
wynikających z

217, z późn. zm.)  Wysokość
zobowiązań

 Wydatki na spłatę
przejętych

 Wydatki na spłatę
przejętych

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

w związku z już
zawartą umową na

realizację
programu, projektu

lub zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
 Spłaty rat 

kapi ta łowych oraz 
wykup papierów 

wartościowyc h, o 
któryc h mowa w 

pkt. 5 .1 ., 
wynika jące 

wyłąc znie z tytułu 
z obowiązań już 
z aciągniętych x

  Kwota d ługu, 
k tórego planowana 
s płata dokona się z 
wydatk ów budżetu 

x

   Wydatki  
z mniejsza jące d ług 

x

w tym:
   Wynik operac ji  

niek asowych 
wpływający ch na 

k wotę długu ( m .in. 
umorzenia, róż nice 

kurs owe) x



   sp ła ta 
z obowiązań 

wymagalny ch z lat 
poprzednich, 

innych n iż  w poz. 
14.3.3 x

   związane z  
umowami 

zal iczanymi  do 
ty tu łów d łużny ch 
wl ic zanych do 
państwowego 

długu publ ic znego 
x

   wypłaty z tytu łu  
wymagalnych 

poręc zeń i 
gwarancj i  x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

Wykonanie 2014 212  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2015 1  855  551,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 268  942,74 0,00 21  047,68 21  047,68 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 268  942,74 0,00 21  047,68 21  047,68 0,00 0,00 0,00

2017 343  461,40 0,00 7  346,44 7  346,44 0,00 0,00 0,00

2018 434  964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 385  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 425  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 318  733,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 153  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 153  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 153  961,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 146  471,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  Inf orm acja  o spełni eniu wskaźnika spłat y zobow iązań określ onego w ar t . 243 ust awy po uw zględni eniu zobowi ązań zw iązku współt wor zonego pr zez jednost kę sam orządu t eryt ori alnego  or az po uwzgl ędnieni u ust awow ych wył ączeń zost anie aut omat ycznie wygener owana przez apl ikację wskazaną przez M inist r a 
Finan sów , o kt órej  m owa  w § 4 ust . 1 r ozpor ządzenia Mi nist r a Fi nansów z dni a 10 styczni a 2013 r . w sp raw ie wiel olet niej  pr ognozy fi nansowej  j ednostki  sam orządu te ryt ori alnego ( Dz. U.  z 2015 r.  poz.  9 2).  A utom atyczne wyl iczenia  danych na podst awi e w art ości hist orycznych i progn ozowanych pr zez jednost kę 
samor ządu ter ytor ia lnego dotyczą w szczegól ności  t akże pozycj i 9.6.– 9.6. 1 i pozycj i z sekcj i 16. 
**  Nal eży wskazać jedną z na st ępuj ących podst aw praw nych : art . 240a ust.  4 / ar t.  240a ust.  8  /  ar t.  2 40b ust awy  okr eślaj ącą pr ocedur ę j aką obj ęta jest  j ednostka sam orządu ter yt ori alnego.
x -  pozycj e oznaczone symbol em  „ x”  spor ządza si ę na okr es, na kt óry zaciągni ęto or az pl anuje się zaciągnąć zobowi ązania dłużne ( prognoza kwot y dł ugu).   O kres ten nie podle ga wydł użeniu w sytuacj i planow ania wydat ków z t ytułu niew ymagal nych por ęczeń i gwar ancji . W pr zypadku pl anowani a w ydatków  z 
tyt ułu niew ymagal nych por ęczeń i gwar ancji  w okr esie dłuższym niż okr es, na kt óry zaciągni ęto or az pl anuje się zaciągnąć zobowi ązania dłużne,  i nf orm ację o w ydatkach z t ytuł u ni ewym agalnych por ęczeń i  gw arancj i,  w ykraczaj ących  poza wspom niany okres,  nal eży zam ieści ć w  obj aśnieni ach do wi elol etni ej 
prog nozy f inansowe j. W p rzypadku,  gdy kwot y w yd atków  wyni kające z l im it ów wydat kó w na pr zedsięw zięcia wykr aczają poza okres prognozy kwot y dł ugu t o pozycj e oznaczone sym bolem  „ x” sporz ądza si ę do ostat ni ego r oku, na który ustal ono lim i t wydat kó w na r eali zację pr ze dsi ęwzi ęć w ielol et nich.    

16) Pozycje sekcj i 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emi tujące obl igacje przychodowe.  
17) Pozycje sekcj i 16 wykazują wyłącznie jednostki  objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy



Przedsięwzięcia WPF

zał ą czn ik n r  2  d o
 uc hw ał y nr  X XV I / 175 / 20 17

 z  d ni a 2 017 - 12- 1 9

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe
Limit 2017 Limit 2018

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 10  786  619,84 1  080  482,05 2  553  200,78

1.a - wydatki bieżące 187  859,68 2  970,05 97  862,69

1.b - wydatki majątkowe 10  598  760,16 1  077  512,00 2  455  338,09

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

187  859,68 2  970,05 97  862,69

1.1.1 - wydatki bieżące 187  859,68 2  970,05 97  862,69

1.1.1.1
Rodzina to nasza przyszłość - Poprawa sytuacji rodzin zagrozonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej  w

Wilczętach
2017 2019 187  859,68 2  970,05 97  862,69

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 10  598  760,16 1  077  512,00 2  455  338,09

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 10  598  760,16 1  077  512,00 2  455  338,09

1.3.2.1 Budowa Stacji Uzdatniania Wody w msc. Wilczęta  - Urząd Gminy 2015 2019 2  820  009,17 24  600,00 1  000,00

1.3.2.2
Budowa lokalnej oczyszczalni scieków w msc. Gładysze oraz sieci 
wodociągowej w msc. Gładysze, Wilczęta - Gładysze kolonia - 

Urząd Gminy 2015 2019 2  581  205,90 40  418,00 30  000,00

1.3.2.3
Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków w msc. Góry wraz z budową sieci 
kanalizacji sanitarnej - 

Urząd Gminy 2015 2018 1  260  347,09 17  394,00 1  241  338,09



1.3.2.4
Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z nitką kanalizacyjną w msc. 
Spędy - 

Urząd Gminy 2016 2017 646  198,00 640  100,00 0,00

1.3.2.5 Przebudowa części drogi gminnej Nowica - Stare Siedlisko Nr N112002 Urząd Gminy 2016 2017 327  000,00 299  000,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej zlokalizowanej na działce Nr 61 obręb 
Wilczęta - 

Urząd Gminy 2017 2019 817  000,00 10  000,00 20  000,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej w Wilczętach Nr N112005 - Urząd Gminy 2017 2019 231  000,00 1  000,00 1  000,00

1.3.2.8
Przebudowa części drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr 128 o. 
Bardyny - 

Urząd Gminy 2017 2018 212  000,00 6  540,00 205  460,00

1.3.2.9
Przebudowa części drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr 128 o. 
Bardyny - II etap - 

Urząd Gminy 2017 2018 49  000,00 2  460,00 46  540,00

1.3.2.10
Przebudowa grogi gminnej zlokalizowanej na działce nr 244 o. Stare 
Siedlisko - 

Urząd Gminy 2017 2018 625  000,00 10  000,00 615  000,00

1.3.2.11 Zagospodarowanie centrum Wilcząt - Urząd Gminy 2015 2019 730  000,00 20  000,00 1  000,00

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe
Limit 2017 Limit 2018

Od Do

1.3.2.12 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starym Siedlisku - Urząd Gminy 2017 2018 300  000,00 6  000,00 294  000,00

Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXVI/175/2017 z dnia 2017-12-19



Wyjaśnienia do zmian dokonanych

Uchwałą Nr  XXVI /175/ 2017  Rady  Gminy Wilczęta z dnia 19 grudnia 2017 r. w 

Wieloletni ej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2025

W 2017 roku zaktualizowano poszczególne pozycje, aby zgodnie z art . 229 ust awy o 

fi nansach publi cznych wartości przyj ęte w WPF i budżecie gminy były zgodne, co najmniej  

w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Zał ącznik Nr 1 i 2 do WPF zost ały sporządzone w układzie określonym w Rozporządzeniu 

Mini st ra Finansów z dnia 8 sierpnia 2014 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U z 2014 r. poz . 1127).

W załączniku Nr 1 do WPF zaktual izowano poszczególne pozycje w wierszu:

- plan dochodów i wydatków w roku 2017.

W załączniku Nr 1 do WPF zaktual izowano poszczególne pozycje pl anu dochodów i 

wydatków na 2017 rok m.in.  w związku z otrz ymaniem:

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 355/2017 z dnia 13.11.2017 r. 

zwiększaj ącej plan dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zwiększenie 

dochodów budż etowych o 8, 00 zł ,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 365/2017 z dnia 13.11.2017 r. 

zmniejszającym plan dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zmniejszenie 

dochodów budż etowych o 405,00 zł,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 404/2017 z dnia 15.11.2017 r. 

zwiększaj ącej plan dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zwiększenie 

dochodów budż etowych o 2. 525,00 zł,

Strona 15 z 16



- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 395/2017 z dnia 15.11.2017 r. 

zwiększaj ącej oraz zmniejszającej  pl an dotacj i celowych z budżetu państwa na rok 2017 –

zmniejszenie dochodów budżetowych o 14. 719, 00 zł,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 418/2017 z dnia 24.11.2017 r. 

zmniejszającej pl an dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zmniej szenie 

dochodów budż etowych o 8. 000,00 zł,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 428/2017 z dnia 29.11.2017 r. 

zmniejszającej pl an dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zmniej szenie 

dochodów budż etowych o 14.784,00 zł ,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 424/2017 z dnia 29.11.2017 r. 

zmniejszającej pl an dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zmniej szenie 

dochodów budż etowych o 37.090,00 zł ,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 425/2017 z dnia 29.11.2017 r. 

zwiększaj ącej plan dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zwiększenie 

dochodów budż etowych o 43.282,00 zł ,

- decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 427/2017 z dnia 29.11.2017 r. 

zwiększaj ącej plan dotacji  celowych z budżetu państwa na rok 2017 – zwiększenie 

dochodów budż etowych o 7. 495,00 zł,

- wniosków o zmianę pl anu finansowego od dyrektorów/kierowników jednostek 

budżetowych gminy skł adanych do 11.12. 2017 r.

W załączniku Nr 2 do WPF w wykazie przedsi ęwzięć realiz owanych w l atach 2017 –

2019 nie dokonano zmian.

Strona 16 z 16


